
BR. 0002.44.2018 

Protokół  Nr XLIV/18 
z 44 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 kwietnia 2018r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 

 poz. 1875 z późn. zm.) 44 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna: Hajdamowicz Natalia. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

-Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

44 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Powiedział, że otrzymał informację od Przewodniczących 

Komisji, że na ostatniej komisji, na której omawiany był projekt uchwał w sprawie oddania  

w dzierżawę działki na okres 10 lat nie było informacji na temat jakiegokolwiek pisma od 

wnioskodawcy. Złożył wniosek o wycofanie tego punktu z porządku obrad sesji i skierowanie 

go ponownie pod obrady Komisji Spraw Obywatelskich i Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa. Poprosił Burmistrza o przedłożenie Radnym wszystkich dokumentów 

związanych z tą sprawą. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie rozumie tego wniosku, ponieważ w piśmie, 

które otrzymali jasno było powiedziane jaki jest cel tej dzierżawy. Przypomniał, że projekt ten 

został już zaopiniowany na posiedzeniu komisji i nie rozumie dlaczego cofamy się wstecz.  

Radny Krzysztof Krzeszowski Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej  

i Rolnictwa powiedział, że jest to również jego wniosek. Dodał, że w samym piśmie była 

jedynie informacja, że są to cele hodowlane i nie ma żadnych dodatkowych informacji. 

Powiedział, że podejmując taką decyzję pod koniec kadencji bez przekazanych dokumentów, 

które powinny trafić do Rady z automatu wydaje się, że jest to bardzo niebezpieczna sytuacja, 

ponieważ jest to decyzja na długie lata. Dodał, że dla spokoju wszystkich Radnych, którzy 

będą podejmowali tę decyzję przychyla się do wniosku Przewodniczącego Rady. 
 

Zarządzono głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad sesji pkt 9 dotyczącego projektu 

uchwały w sprawie oddania w dzierżawę na okres 10 lat działki nr 1/1 AM 6 obręb Górka  

o powierzchni 1,0775 ha z przeznaczeniem na cele hodowlane 

Głosów „za” 11, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1 
 

Następnie Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji, który po dokonanej zmianie 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 marca 2018r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 19 marca do  

13 kwietnia 2018r.  

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu na realizację 

zadania inwestycyjnego. 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego 

w obrębie Strzeblów. 



 

Ad. 1  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że w jednej z lokalnych gazet ukazała się 

informacja o powrocie Pani Dyrektor do szkoły. Zapytał, czy jest to informacja prawdziwa  

i jak wygląda sytuacja na chwilę obecną? Dodał, że mieszkańcy pytają Radnych i nie wiedzą, 

co mają odpowiadać.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że w chwili obecnej nie potrafi 

odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ musiałby zasięgnąć informacji w Referacie Oświaty 

dlatego odpowiedzą na piśmie. Dodał, że spraw jest prosta i gdyby wiedział, że padnie takie 

pytanie przygotowałby się do odpowiedzi na nie. Zaznaczył, że była Pani Dyrektor jest w 

chwili obecnej nauczycielem i korzysta z przysługujących jej uprawnień. Dodał, że nie wraca 

teraz do pracy, ponieważ jest na urlopie, którego udzielił jej Dyrektor Szkoły.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy sprawa w sądzie pracy już się zakończyła? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że nie. Dodał, że w miesiącu lipcu 

odbędzie się kolejna sprawa, na którą został wezwany jako świadek.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że  

z przykrością musi zabrać dzisiaj głos już trzecią sesję z rzędu w sprawie chodnika przy  

ul. M.C. Skłodowskiej. Dodał, że jeszcze we wrześniu ubiegłego roku zostały zaznaczone 

dziury na ul. Augustianów i do tej pory nic nie zrobiono. Powiedział, że na ul. M.C. 

Skłodowskiej i R. Zmorskiego są takie dziury, że gdy jedzie z przeciwka samochód, to nie da 

się przejechać. Zapytał jak długo będą jeszcze na ten temat rozmawiać? Poinformował, że 

przedwczoraj miała wejść ekipa, która miała zacząć naprawiać te dziury, a był tam dzisiaj, 40 

minut temu i nadal nikogo nie ma i nic się nie dzieje.  

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że w drodze przetargu została wyłoniona firma, która 

dzisiaj rozpoczyna prace, które potrwają 3 tygodnie. Dodał, że nie będzie to jedynie  

ul. M.C.Skłodowskiej. Zaznaczył, że na odcinku koło Ryneczku chodnik z płytek został już 

przełożony.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że nic 

tam się nie dzieje. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jadąc dzisiaj do gminy na spotkanie z 

Komendantem przed sesją spóźnił się ze względu na prowadzone prace.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że Rezerwat Góra Radunia i to, co dzieje się na 

samej górze woła o pomstę do nieba. Dodała, że jest tablica informacyjna z napisem 

„Rezerwat Radunia”, a jest pokot leżących drzew. Zaznaczyła, że z tego, co jej wiadomo 

rezerwat to miejsce ściśle chronione prawem. Dodała, że szlaki turystyczne są tak 

rozjeżdżone, że jej zdaniem nie powinno to mieć miejsca. Zapytała dlaczego aż tak szeroko 

zakrojone wycinki prowadzone są na terenie rezerwatu? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik wyjaśnił, że gmina nie jest w tej sprawie 

informowana, ani nie opiniuje gospodarki leśnej na terenie rezerwatu. Dodał, że takie 

informacje można uzyskać jedynie od Nadleśnictwa. Poinformował, że dzisiaj otrzymał 

informację od Z-cy Komendanta Policji, że w ostatni weekend nałożono mandatów na kwotę 

ponad 5 tys. zł za przewinienia turystów na terenie parku. 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że temat ten będzie przedmiotem najbliższej Komisji 

Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. Dodał, że na komisję zostały zaproszone Lasy 

Państwowej oraz Nadleśniczy i będzie można uzyskać odpowiedzi na te pytania.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że parking na Tąpadłach pęka w szwach.  

Radny Edward Żaba wyjaśnił, że są specjalne biura urządzania lasu. Dodał, że każde 

Nadleśnictwo ma opracowany 10-letni plan, na którym bazują Leśniczy i Nadleśniczy i nikt 

nie odważy się wyciąć innych drzew. Zaznaczył, że w ostatnim czasie było bardzo wiele 

szkód w postaci wiatrołomów, leży tysiące drzew i wstrzymano wszystkie planowane 

wycinki, a zajęto się usuwaniem tego drewna. 



Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że wycinka lasów, a parkingi to są dwie różne sprawy.  

Mieszkaniec poruszył temat zwrotów mienia oraz zbliżających się wyborów i tego, jakie 

zapisy powinny znaleźć się w ordynacji wyborczej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski wyjaśnił, że nie są to kompetencje 

Rady. 

Ze względu na wypowiedzi uderzające w powagę sesji Radni wnioskowali o odebranie 

Mieszkańcowi przez Przewodniczącego głosu. 

Mieszkaniec poprosił o wybudowanie ekranów dźwiękochłonnych wokół marketów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał, czy pisał w tej sprawie pismo 

do urzędu? 

Mieszkaniec przedstawił informację na temat korespondencji w tej sprawie. Zażądał 

przegłosowania zakazu stosowania GMO na terenie gminy. Zażądał wyprowadzenia 

wszystkich marketów poza teren miasta.  

Zarządzono 5 min. przerwę 

Po przerwie 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że kolejna sesja 

odbędzie się 29 maja 2018r. o godz. 11 i będzie to sesja uroczysta podczas której wręczone 

zostaną nagrody za osiągnięcia sportowe w 2017r. Zwracając się do Mieszkańca, który 

ponownie chciał zabrać głos poprosił, aby złożył oficjalne pismo do Burmistrza.  

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (13 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 marca 2018 r.  

 

Ad. 4 

Brak uwag. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.   
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIV/342/18 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIV/343/18 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu na realizację 

zadania inwestycyjnego wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - 

Szwedowska Skarbnik MiG.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XLIV/344/18 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany mpzp miasta Sobótka dla terenu położonego 

w obrębie Strzeblów przedstawił Pan Andrzej Szawan. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XLIV/345/18  

 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 13:45 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 

 


